UNIVERSIDAD
DEL ATLANTICO : :

RECTORIA g2 SET. 201

RESOLUCION No.

fgl1c4ed )

"Por Ia cual se Adjudica la Invitacién Publica de Mayor Cuantia No, 05 de 2016, _

cuyo objeto consiste en ejecutar obras para la instalacién de aires acondicionados - ‘

en 32 salones de clases del bloque D y el suministro e instalacién de un
transformador de 300 KVA para la repotenciacion eléctrica”.

La Rectora de la Universidad del Atlantico, en uso de sus facultades legales y
estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que en virtud de la Autonomia Universitaria y del caracter de la Institucion como ente
Universitaric Autdnomo consagrados en el articulo 69 de la Constitucién Politica, en ia
Ley 30 de 1992 y en el Acuerde Superior No. 000004 de 2007, los contratos que suscriba
la Universidad del Atlantico para el cumpiimiento de sus funciones se rigen por las normas
de derecho privado, y sus efectos estaréan sujetos a las normas civiles y comerciales,
segln la naturaleza de los contratos.

Que el Estatutc de Contratacidn de la Universidad del Atlantico aprobadc mediante
Acuerdo Superior No. 000006 del € de octubre de 2009, tiene por objeto disponer los
principios, las competencias, los procedimientos para la formacién y celebracion de los
contratos, y en general, las reglas que rigen la contratacion de la Universidad tendientes a
asegurar la transparencia en la seleccién del contratista, el cumplimiento de las
obligaciones, y la correcta gjecucion de los contratos,

Que la Universidad del Atlantico, requiere contratar la gjecucion obras para la instalacion
de aires acondicionados en 32 salones de clases del bloque D y el suministro &
instalacion de un transformador de 300 KVA para la repotenciacion eléctrica.

Que la adecuacion y rehabilitacién incluye, el suministro e instalacion de 2 mini Split de
24000 BTU, cada uno para cada aula (32 en total), asi mismo el refuerzo del sistema
eléctrico mediante el suministro e instalacion de un transformador de 300 KVA y las
acometidas eléctricas necesarias.

Que ia modalidad a utilizar para la seleccién es la Invitacion Pablica en atencién al literal
C del articulo 41 del Acuerdo Superior No. Q00006 del 6 de octubre de 2009.
Adicionalmente su valor corresponde a una mayor cuantia y cuenta con servicios
adicionales, los cuales constituyen el factor de calidad y que unidos al factor precio
generan resultados favorabies para la Institucion.

Que el jefe de Planeacion de la Universidad del Atlantico, realizé los estudios y
documentos previos para contratar la ejecucién obras para la instalacion de aires
acondicionados en 32 saiones de clases de! bloque D y el suministro e instalacion de un
transformador de 300 KVA para la repotenciacién eléctrica.

Que el Proyecto de Pliego de Condiciones relacionado con el presente proceso
pe_rmanecic’; publicado en la pagina Web de la Universidad del Atlantico desde el dia 08 de
julio de 2016 hasta el dia 19 de julic de 20186.

Que en el cronograma se establecié .un plazo para presentar observaciones al proyecto
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el dia 19 de julio de 2018.

Que se publicé el Acto Administrativo de Apertura del Proceso y el Pliego de Condiciones
Definitivo desde el dia 21 de julio de 2016 hasta el 01 de agosto de 2016.

Que en el mismo cronograma se establecié la fecha para la realizacion de una audiencia
plblica de aclaracién de pliegos y respuestas a ias observaciones realizada el dia 27 de
jutio de 2016 a las 11:00 a.m., a la que asistieron cuatro (4) futuros proponentes, tai como
s& evidencia en acta para tal efecto.

Que se recibieron observaciones en la audiencia de aclaracion al pliego y a las mismas se
procedié a darles respuesta en la misma audiencia y posteriormente fueron publicadas a
través de la pagina web de la Universidad del Atlantico.

Que mediante acta de cierre y/o recibo de ofertas suscritas el dia 05 de agosto de 20186,
se recibieron dentro del término legal las propuestas de las empresas GLOBAL
OUTSOURCING INGENIEROS, DINATEL GROUP SA, CONSORCIO APT INGENIERIA,
GUSTAVO CARDONA VERGARA, CONSORCIO CARIBE 2016, C&C COUNTRUING
COINSECA SAS Y UT INSTALACION TRANSFORMADOR Y AIRES
ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2016.

Que del dia 23 al 30 de agosto de 2016 se publico el informe de evaluacion consolidando
la evaluacién juridica, financiera, técnica y econdmica de las empresas participantes.

Que las empresas GUATAVO CARDONA, UT INSTALACION TRANSFORMADOR Y
AIRES ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2016 Y CONSORCIO CARIBE 2016 |,
presentaron los documentos y solicitudes respectivas al Consolidado de Evaluacién
parcial publicado por fa Universidad, encontrandose dentro del término para ello.

Que una vez revisadas, estudiadas y evaluadas las propuestas, se constaté que las
empresas CONSORCIO CARIBE y UT INSTALACION TRSNSFORMADOR Y AIRES
ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2018, cumplen con los requisitos del pliego de
condiciones de la invitacion publica No 05 de 2016, segtin el estudio de los documentos
de contenido juridico, financiero técnico y econdmico debidamente publicados en la
pagina web de la Universidad www.uniatlantico.edu.co.

Que una vez revisadas, estudiadas y evaluadas las propuestas se expone la evaluacién
técnica y econdmica asi:

CONSORCIO HABILITADO HABILITADC CUMPLE 0

1
CARIBE 2016 20 0 80
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TRANSFORMAD
OR ¥ AIRES HABILITADO | HABILITADO | CUMPLE 10 20 10 5599 | 95.99

ACONDICIONAD
0s
UNIATLANTICO
2016

Que en consideracion a lo anterior expuesto, el comité evaluador y asesor recomienda al
ordenador del gasto de la Universidad del Atlantico adjudicar la Invitacién Pdblica No. 05
de 2016 a la empresa UT INSTALACION TRANSFORMADOR Y AIRES
ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2018, segun acta de fecha 02 de septiembre de
20186,

Que conforme a lo anterior,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDIQUESE a Ia empresa UT INSTALACION
TRANSFORMADOR Y AIRES ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2018, representada
legalmente por JOSE ANTONIO CABALLERO SUAREZ, identificado con la cédula No
72.190.701 de Barranquilla el CONTRATO resultado del Proceso de Invitacién Pablica
No. 05 de 2016, cuyo objeto consiste en contratar la ejecucion obras para la instalacion de
aires acondicionados en 32 salones de clases del bloque D y el suministro e instalacion
de un transformador de 300 KVA para |a repotenciacion eléctrica.

ARTICULO SEGUNDO: Ei valor total a adjudicar a la empresa UT INSTALACION
TRANSFORMADOR Y AIRES ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2016, es hasta por la
suma de SEISCIENTOS MILLONES CIEN MIL PESOS SEISCIENTOS DIEZ
{$600.100.610) M/CTE INCLUIDO IVA, con cargo al Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2016050050 del 06 de mayo de 2016 el cual contempta para el rubro
‘PROYECTOS RECURSOS CREE".

ARTICULO CUARTO: El Contratista debera asumir los gastos correspondientes a
derechos de publicacion del contrato en el diario oficial, el pago de estampillas y los
demas gastos que se requieran para la legalizacion dentro de los cinco (05) dias
siguientes a la suscripcién del mismo.

ARTICULO CUARTO: Notifiquese . personalmente al proponente favorecido en la
presente Resolucion y a través de la publicacion en la Pagina Web de la Universidad del
Atlantico, e

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién y
contra la misma no procede recurso alguno.

Dada en Puerto Colombia, a los

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

) 0.
RAFAELA VOS OBES
Rectora (E)

Vo.Bo. Departamento de Gestién de Bienes y Suministros //‘4
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CONSOLIDADO DE EVALUACIONES
INVITACION PUBLICA No 05 de 2016
FECHA: 02 de septiembre de 2016

OBJETO: Ejecutar obras para la instalacion de aires acondicionados en 32 salones de clases del blogue D
y el suministro e instatacién de un transformador de 300 KVA para ia repotenciacion eléctrica.

Por medio del presente nos permitimos presentar consolidado de evaluaciones a la invitacion publica No.
05 de 2016, teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Que la rectora encargada, Dra. RAFAELA YOS OBESO mediante resolucion No.001299 del 21 de Julio de
2016, ordend la apertura de la Invitacién Publica No. 05 de 2016.

Que el dia cinco (05) de agosto de 2016, se surtié la diligencia de cierre del plazo para la entrega de
propuesta de la Invitacion Publica No. 05 de 2016, quedando constancia en el acta correspondiente la
presentacion de siete (7) ofertas por los siguientes proponentes:

PROPONENTE REPRESENTACION DE LA EMPRESA VALOR PROPUESTA
GLOBAL OUTSOURCING EDUIN AMARANTO BORNACHERA $586.556,225
INGENIEROS
DINATEL GROUP SA CARLOS ALBERTO URQUIJO LLERA $3622.747.165
CONSORCIO APT INGENIERIA ABNER DAVID PEREZ TURIZO $E77.879.073
GUSTAVO CARDONA VERGARA GUSTAYO CARDONA VERGARA $573.280.361
CCNSORCIO CARIBE 2016 ALIFREDIS FLOREZ LOPEZ - $560.047.075
C&C COUNTRUING $§ COINSECA SAS LUIS ANTONIC MARCAND CAMPOS 39462.664.298
UT INSTALACION TRANSFORMADOR | JOSE ANTONIO CABALLERO SUAREZ $600.106.610
Y AIRES ACONDICIONADCS
UNIATLANTICO 2015

Que ¢l dia 08 de agosto de 2016, se dio fraslado a los encargados de realizar la evaluacion juridica,
técnica y financiera, las cuales se adjuntan a este documento.

Que debido a fa cantidad de ofertas presentadas se expidit adenda No. 2, manifestando la prorroga en la
evaluacidn y exhibicion de las propuestas.

Que le dia 18 de agosto de 2016, se reunié el Comité para presentar el consolidado de evaluaciones de ia
Invitacion Publica No. 05 de 2018, dando como resultado fo siguiente:

EVALUADORES GLOBAL DINATEL | CONSORCIO | GUSTAVO | CONSORCIO CaC UT INSTALACION
OUTSOURCING | GROUP APT CARDONA | CARBE | COUNTRUING | TRANSFORMADOR
INGENIEROS SA INGENIERIA | VERGARA 2016 § COINSECA Y AIRES
SAS ACONDICIONADOS
UNIATLANTICO
2016
EVALUACION NO CUMPLE NO NO NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JURIDICA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EVALUACION CUMPLE CUMPLE : CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE
TECNICA
EVALUACION NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA

Que se corid traslado a los proponentes para que realizaran las aclaraciones y documentos a que hubiera
lugar.
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Que se expidieron las adendas No 3 y 4, manifestando las fechas de adjudicacion del presente proceso.
Que el dia 2 de septiembre del afio en curso en cumplimiento de los ¥rminos de la Adenda No 03 se
verifico la documentacion presentada por los oferentes Consorcio Caribe 2016, Gustavo Cardona Vergara,
Consorcio APT Ingenieria y UT instalacion Transformador y Aires Acondicionados UNIATLANTICO 2016.
Por lo anterior y teniendo en cuenta el numeral 7.2 del Pliego de Condiciones de fa Invitacién Publica No 05
de 2016, nos pemmitimos presentar el consolidado final asi:

CALIFICACION Y PUNTUACION DE LAS OFERTAS

{...) Las ofertas que hayan sido HABILITADAS y que cumplan con factores de calidad, precio y tiempo se
calificaran sobre el total de cien (100) puntos, distribuidos de ia siguiente manera:

L iRt
Garantia Adicional. Tiempo Adicional de garantia. El Proponenite que| MAXIMO |PUNTAJE
Ofrezca un afio adicional de garantia en aires acondicionados y equiposi PUNTAJE | TOTAL

eléctricos. 10 10
TIEMPOS DE ENTREGA

Cuarenta y cinco (45) dias habiles después de suscrita el acta de inicic. 10

Treinta y Cinco (35) dias habiles después de suscrita el acta de inicio. 20 20

APOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL

Cuando el proponente oferte el servicio Cien por ciento (100%) con 10 10
perscnal nacional

Cuando el proponente oferte ol servicio 10 con menos del clen por ciento 5
{100%) de personal nacional.

PRECIO
Ei Proponente gue ofrezca el menor precio del {otal de fa Oferta
RESULTADO FUNTUACION
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OFERENTE: DINATEL GROUP SAS

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE- F10-11
Validez de ia Oferta CUMPLE-F4
2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcién Publica CUMPLE- F§
3 Certificacion bancaria CUMPLE-F7
4 Identificacion Tributaria-RUT NO CUMPLE 4.9* No aparece anexo
5 Autorizacion para comprometer a la scociedad o Contratar CUMPLE-F12
a Poder N/A
7 Garantia de Seriedad de la oferta NG CUMPLE 6.1.4 *No se configuro
‘ _ Poliza
8 Certificado de existencia y representacién legal CUMPLE- #18-20
9 Documento de constitucién del Consoregio o Unidn Temporal NIA
10 Certificacion de pago SS y Parafiscales CUMPLE- F27-33
1 Certificacion donde conste que no han hecho efectival CUMPLE-F38
la garantia de seriedad de la oferta. ..
Certificado de Registro Unico de Proponentes- RUP CUMPLE- F39-49
12 Certificado de Inhabilidades CUMPLE F-55
13 Paz y Saivo no Sanciones ni Reclamaciones| CUMPLEF58
14 Verfficados Antecedentes Disciplinarios Procuraduria CUMPLE F-51
15 Verficados  Antecedentes  Responsabiidad  Fiscaly CUMPLEF-50
Contraloria _
RESULTADO VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

Contrato)

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS

INHABILITADA
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16 indicador de lquidz (Myor o lgu 3.0 . CUMPLE
17 indicador Endeudamiento (Menor o Iguat a 0,40) CUMPLE
18 Rentabilidad del Patrimonio (Mayor o igual a 0,08) CUMPLE
18 Rentabitidad del Activo (Mayor o Igual & 0,05) CUMPLE
20 Certificado de Registro Unico de Proponentes-RUP {1 CUMPLE




Universidad
del Atlantico

OFERENTE: C&C CONTRUING & COINSECA SAS

1 Carta d presentacion de la propuesta CUMPLE- F 100
Validez de |a Oferta CUMPLE- F 100-1C4
2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcidn Publica CUMPLE- F51
3 Certificacion bancaria CUMPLE-F38
4 Identificacion Tributaria-RUT CUMPLE F-14-16
5 Autorizacion para comprometer a la sociedad o Contratar N/A
A Poder NJA
7 Garantia de Seriedad de ia oferta : CUMPLE F -8-11
8 Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE- 4-6
9 Documento de constitucion del Consorcio o Unidn Temporal NJA
10 Certificacion de pago SS y Parafiscales CUMPLE- F117-124
11 Certificacion donde conste que no han hecho efectiva la| CUMPLEF12-115
garaniia de seriedad de la oferta...
Certificado de Registro Unico de Proponentes- RUP CUMPLE F17-37
12 Certificado de Inhabilidades CUMPLE F-116
13 Paz y Salvo no Sanciones ni Reclamaciones Laboraies CUMPLE F39
14 Verificados Antecedentes Disciplinarios Procuraduria CUMPLE F-41
15 Verficados Antecedentes Responsabiidad Fiscal- Contraloria CUMPLE F-40
RESULTADO VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
16 Indicador de Liguidez (Mayor o iguat a 3.0} CUMPLE
17 Indicader Endeudamiento (Menor o Igual a 0,40) CUMPLE
18 Rentabilidad del Patrimonic (Mayor o igual a 0,05) CUMPLE
19 Rentabilidad del Activo (Mayor o Igual a 0,05) CUMPLE
20 Ceriificado de Registro Unico de Proponentes-RUP (1] CUMPLE
Contrato)
RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS
RECHAZADA

Surtido el proceso de verificacion de requisitos juridicos habilitantes, y de calificacion y asignacion de
puntajes a la propuesta elegible, este Comité encuentra al Oferente C&C CONTRUING & COINSECA SAS
HABILITADC en su capacidad juridica y financiera, este comité considera RECHAZAR ia referida
propuesta, toda vez que la oferta econdmica se encuentra 26.8% por debajo del precio oficial establecido
en |os pliegos de condiciones,
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OFERENTE: GLOBAL OUTSOQURCING INGENIEROS

1 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE-F 1
Validez de la Oferta NO CUMPLE 4.3 La oferta 1o tiee ¢
fermino  de  validez]
requerido
2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcién Publica CUMPLE- F44-45
3 Certificacidén bancaria CUMPLE-F46
4 Identificacidn Tributaria-RUT CUMPLE F-42-43
5 Autorizacion para comprometer a la sociedad ¢ Contratar NO CUMPLE Nfy
g Poder NIA
7 Garantia de Seriedad de la oferta CUMPLEF -3
8 Certificado de existencia y representacidn legat CUMPLE- 24-
g Documento de constitucion del Conscrcio o Unién LOrTegir clausiia v
Temnoral CUMPLE F- 19
10 Certificacién de pago SS y Parafiscales CUMPLE- F16-71/ 92-
11 Certificacion donde conste que no han hecho efectiva tai CUMPLE-F14/
garantia de seriedad de la oferta. .. 992-100
Certificado de Registro Unico de Proponentes-no cuveie 41 72 6.1.11 Fl RUP esi
RUP 67 encido,
12 Certificado de Inhabilidades CUMPLE F-15-17
13 Paz y Salvo no Sanciones ni Reclamaciones) CUMPLE F-103-104 %.1.15 No tiene facha
14 Verficados Antecedentes Disciplinarios Procuraduria CUMPLE F-35-37
15 Verficados Antecedentes Responsabiidad Fiscaly  CUMPLE F-38-39
RESULTADO VERIFICACION CAPAGIDAD JURIDICA | AE
16 Indicador de Liquidez (Mayr o igua a .0 .\./er anexo lndzcado
17 Indicador Endeudamiento (Menor o igual a 0,40) NO CUMPLE Financiero
18 Rentabilidad del Patrimonio (Mayor o igual a 0,05);  CUMPLE
19 Rentabilidad del Activo (Mayor o Igual a 0,058) CUMPLE
20 Certificado de Registro Unico de Proponentes< CUMPLE
RUP
RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS
INHABILITADO
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OFERENTE: UT INSTALACION TRANSFORMADOR Y AIRES ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2016

1 Carta de presentacion de |a propuesta CUMPLE-F 2-3
Validez de la Oferta CUMPLE F-3
2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcién Publica CUMPLE- F05-99
3 Certificacion bancaria CUMPLE-F101
4 ldentificacion Tributaria-RUT CUMPLE £-103-104
5 Autorizacion para comprometer a fa sociedad o Contratar CUMPLE F3
8 FPoder NIA
7 Garantia de Seriedad de |a oferta CUMPLE F -5-§
8 Certificade de existencia y representacién legal CUMPLE- 8-12
9 Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal CUMPLE F-14-45
10 Certificacion de pago 88 y Parafiscales CUMPLE-F19-20
11 Certificacion donde conste que no han hecho efectiva la garantia dej GUMPLE-F 22-23
seriedad de la oferta...
Certificado de Registro Unico de Proponentes- RUP CUMPLE 25-45¢
46-52
12 Certificado de Inhabilidades CUMPLE F-22-23
13 Paz y Salvo no Sanciones ni Reclamaciones Lahorales CUMPLE F-65-66
14 Verficados Antecedentes Discipliinarios Procuraduria ' CUMPLE F-58-60

15 Veriicados Antecedentes Responsabiidad Fiscal- Contraloria CUMPLE F-55-56
RESULTADO VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

T

18 Indicador de Liguidez (Mayor o igual a 3.0} CUMPLE

17 Indicador Endeudamienio (Menor o lgual a 0,40) CUMPLE

18 Rentabilidad del Patrimonic (Mayor o igual a 0,05) CUMPLE

19 Rentabilidad del Activo (Mayor o Igual a2 0,05) CUMPLE

20 Certificado de Registre Unico de Proponentes-RUP CUMPLE
(1 Conérato)

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS FINANCIERCS

Garantia Adicional. Tiempo Adicional de garantia. El Proponente] MAXIMO PUNTAJE
que Ofrezca un afo adicional de garantia en aires acondicionados| PUNTAJE TOTAL

y equipos eléctricos. 10 10
TIEMPOS DE ENTREGA
Cuarenta y cinco (45} dias habiles despuds de suscrita el acta de 10
inicio. -
Treinta y Cinco {35) dias habiles después de suscrita el acta de 20 20
inicic.
2% APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
Cuarndo el proponente oferte el servicio Cien por ciento (100%) con 10 10

personal hacional

Cuando el proponente oferte el servicio 10 con menos del clen por 5
ciento (100%) de personal nacional.

PRECIO

El Proponente que ofrezca el menor precio del total de |a Oferta 80 55,99
RESULTADO PUNTUACION
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OFERENTE: CONSORCIO APT INGENIERIA

1 Carta de presentacion de fa propuesta CUMPLE- F 2-3

Validez de la Oferta CUMPLEF-3
2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcién Publica CUMPLE- F21-23/
3 Certificacion bancaria NOCUMPLE U8 * Certiicacion

bancaria
4 Identificacion Tributaria-RUT CUMPLE F-19-20
55

5 Autorizacion para comprometer a la sociedad o CUMPLE F-9

Contratar
a Poder ‘ A/A
7 Garantia de Seriedad de la oferta CUMPLE F -5-7
8 Certificado de existencia y representacion legal NO CUMPLE 6.1.5 Aportar

cerfificado

8 Documento de constitucion del Consorcio o Unign | CUMPLEFS-1

Toarmnesrgl
10 Certificacion de pago S8 y Parafiscales CUMPLE- F26-28/ 58-62
11 Certificacién donde conste que no han hecho| CUMPLE-F 2464

efectiva la garantia de seriedad de la oferta...

Certificado de Registro Unico de Proponentes- RUP N0 CUMPLEZS- 6.1.11 Los RUP

47- 65203 pstén
12 Certificado de inhabilidades CUMPLE F-25-63
13 Paz y Salvo no Sanciones ni Reclamaciones NO CUMPLE 8.1.15 No adjuntan
14 Verfficados Antecedentes Disciplinarios Procuraduria CUMPLE F-16-52
15 Verficados Antecedentes Responsablidad Fiscalw  CUMPLE F-15-51
RESULTADO VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA IC
[ REQ! : :

16 Indicador de Liquidez (Mayor o igual a 3.0) CUMPLE
17 Indicador Endeudamiento (Menor o Igual a 0,40} CUMPLE
18 Rentabilidad del Patrimonio (Mayor o igual a 0,05) CUMPLE
18 Rentabilidad del Activo (Mayor o lgual a 0,05) CUMPLE
20 Certificado de Registro Unico de Proponentes-RUP CUMPLE

{1 Contrato)

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS
RECHAZADA

Km. 7 Antigua Via Puerto Colombla  {PBX: (5) 319 7010 Ext: 1195-  {Bienesysuministros@mail.uniatlantico.edu.
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del Atldntico

Departarnento de Gestidn de
Bienes y Suminisiros

OFERENTE: GUSTAVO E CARDONA VERGARA

et
Carta de presentacién de |la propuesta

1 CUMPLE-F 34
Validez de la Oferta NO CUMPLE 43" La oferta no
tiene el terming de
2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcion Publica NO CUMPLE 4.7~ adjuntar
formato (inico
3 Certificacion bancaria CUMPLE-F40
identificacién Tributaria-RUT CUMPLE F-35
5 Autorizacion para comprometer a la sociedad o Coniratar N/A
N Foder NA
7 (Garantia de Seriedad de la oferta CUMPLE F-13-16
8 Certificado de existencia y representacion legal NIA
9 Documento de constitucion del Consorcio o Unidn NiA
Taomnnratl
10 Certificacion de pago SS y Parafiscales CUMPLE- F18-18
i Certificacién donde conste que no han hecho efectiva| CUMPLE-F 21
la garantia de seriedad de la oferta... ‘
Certificado de Registro Unico de Proponentes- RUP | CUMPLE F-45
12 Ceriificade de Inhabilidades CUMPLE F-23
13 Paz y Salvo no Sanciones ni Reclamaciones] NOCUMPLE 6.1.15 No adjunten
14 Verficados Antecedentes Disciplinarios Procuraduria CUMPLE F-28
15 Verficados Antecedentes Responsabiidad  Fiscald

RESULTADO VERIFICACIGN CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE F-25

. Indicador de Liquidez ( ayof.o igual a 3.0)‘-" CUMPLE
17 Indicador Endeudamiento (Menor o Igual a 0,40} CUMPLE
18 Rentabilidad del Patrimonio (Mayor o igual a 0,05) CUMPLE
19 Rentabilidad del Activo (Mayor o Igual a 0,05) CUMPLE
20 Certificado de Registro Unico de Proponentes-RUP CUMPLE

{1 Contrato)

RESULTADQ VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS

RECHAZADA
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OFERENTE: CONSORCIO CARIBE 2016

1 Carta de presentacion de la prepuesta CUMPLE- F 3-4
Validez de la Oferta CUMPLE F-4

2 Formato Unico de Hoja de Vida Funcidn Publica CUMPLE F 115-116

3 Certificacidn bancaria CUMPLE-F118

4 Identificacion Tributaria-RUT CUMPLE F-33-34

5 Autorizacién para comprometer a la sociedad o CUMPLE
Cantratar

4 Pader NJA

7 Garantia de Seriedad de a oferta CUMPLE F -8-11

8 Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE F- 13-

16/ 17-20

9 Documento de constitucidon del Consorcio ¢ Unién CUMPLE 22-24
Temporal

10 Certificacion de pago SS v Parafiscales CUMPLE- F 151-165

11 Certificacion donde conste que no han hechoCUMPLE-F 30-
efectiva la garantia de seriedad de la oferta... 317145146
Certificado de Registro Unico de Proponentes- RUP | CUMPLE F-36-96

12 Certificado de Inhabilidades GUMPLE F-123-124

13 Paz y Salvo no Sanciones ni Reclamaciones] CUMPLE F-120-121

14 Verficados Antecedentes Disciplnarics Procuraduria CUMPLE F-110-113

15 Verficados Antecedentes Responsablidad Fiscalq  CUMPLE F-105-
Contraloria 108

RESULTADO VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

&)

iy R i
18 Indicador de Liguidez (Mayor o igual a 3.0) CUMPLE
17 Indicador Endeudamiento (Menor o Igual a 0,40) CUMPLE
18 Rentabilidad det Patrimonio (Mayor o igual a 0,05) CUMPLE
19 Rentabilidad del Activo (Mayor o Igual a 0,05) CUMPLE
20 Certificado de Registro Unico de Proponentes-RUP CUMPLE
{1 Contrato)

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS

s i S s
Garantia Adicional. Tiempo Adicional de garantia, Eli MAXIMO | PUNTAJE
Proponente que Ofrezca un afic adicional de garantia en; PUNTAJE | TOTAL

aires acondicionados y equipos eléctricos. " 0
TIEMPOS DE ENTREGA
Cuarenta y cinco (45) dias habiles después de suscrita el 10
acta de inicio. ‘
Treinta y Cinco (35) dias habiles después de suscrita el acta 20 20
de inicio.
21 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
Cuando ef proponente oferte el servicio Cien por ciento 10 10

{100%) con personal nacional

Cuando el proponente oferte el servicio 10 con menos del 5
cien por ciento (100%) de personal nacional.
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PRECIO
El Proponente que ofrezca el menor precio del total de la
RESULTADO PUNTUACION

CONCLUSION

Surtido el proceso de verificacion de requisitos juridicos habilitantes, y de calificacidn y asignacion de
puntajes a la propuesta elegible, este Comité encuentra al Oferente CONSORCIO CARIBE 2016 que
cumple con fodos y cada uno de los puntos establecidos en el pliego de condiciones definitivo, razon por ia
que este comité declara HABILITADO en su capacidad juridica, financiera, econdmica y fécnica.

El 25 de agosto de 2016, el CONSORCIO CARIBE 2016, solicita someter su calificacion a revisidn, y una
vez realizada fa verificacién de la calificacion, éste Comité encuentra que le asiste PARCIALMENTE ia
razon a este proponente, lo cual entramos a explicar de la siguiente forma:

Si bien es cierto en la caiificacién inicial no se le fuvo en cuenta el item de tiempo de entrega para un total
de 20 puntos, no es menos cierto que no hay evidencia de que el proponente ofrezca un afio adicional de
garantia en aires acendicionados v equipos eléctricos para obtener 10 puntos, toda vez que el proponente
solo se limité a colocar una equis en el item que tiene ia siguiente redaccion:

*Garantia Adicional. Tiempo adicional de garantia. Ef proponente que ofrezca un afio adicional de garantia
ern aires acondicionados y equipos electricos obtendra diez (10} punios, el que no ofrezca obtendra cero (0)
puntos”

Cen lo anterior, el proponente no especifica si ofrece 0 no la garantia adicienal solicitada y la cual genera
puntaje. Ademas podria eventuaimente en una firma de conirato manifestar el proponenie que este no se
comprometio a entregar un afio de garantia adicional, por que la equis consignada en el item de garantia
adicional, puede entenderse tambien como que no se otorga fa garantia adicional requerida.

Por lo tanto el puntaje para este item es cero (0).

Asi mismo el PROPONENTE UT INSTALACION TRANSFORMADOR Y AIRES ACONDICIONADOS
UNIATLANTICO 2016, presenta escrito donde solicita se corrija el valor de su oferta economica y se
rechacen las propuestas presentadas por CONSORCIO APT INGENIERIA y GUSTAVO CARDONA
VERGARA, por lo que este comité al revisar las propuestan y documentos que integran este proceso
contractual, observan la existencia de un error transcripcion al momento de redactar el valor de la oferfa en
el escrito de consolidado, por lo fanto se accede a la peficion y corrlge el valor, ahora, respecto a su
solicitud de rechazo, el Comité revisa el acta de cierre y lo confronta con lo contemplado en el pliego de
condiciones asi:

n el numeral 7.6 CAUSALES DE RECHAZO DE LA OFERTA. Del pliego de condiciones definitivo de la
Invitacior: Publica No 05 de 2016, en su inciso 9 que establece que fa propuesta serd rechazada “cuando

existan varias ofertas presentadas por el mismo proponente para este mismo proceso de seleccion {por si
0 por inferpuesta persona)”.

Por io anterior, concluimos que las propuestas presentadas por CONSORCIO APT INGENIERA v
GUSTAVO CARDONA VERGARA, fueron presentadas por la misma persona (AMNER PEREZ TURIZO)
en representacion de ambas segln lo expresadon por &l y como consta er: el acta de cierre suscrita el dia
5 de agosto de 2016 y en consonancia con fos principios contractuales de moralidad plblica, transparencia,
economia e igualdad se RECHAZAN las propuestas mencionadas y por tanto se compulsaran copias a los
entes estatales correspondientes para su respectiva investigacion.
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De conformidad con lo requerido en el Pliego de Condiciones Definitivo de ia Invitacion Publica No. 05 de
2016, UT INSTALACION TRANSFORMADOR Y AIRES ACONDICIONADOS UNIATLANTICO 2016,
resulta HABILITADO y con un puntaje total de Noventa y Cinco punto noventa y nueve (35.99} puntos.

MARJANA GUILLEN JOHNNY ALVAREZ JARAMILLO
E

valfiacion Financiera Evaluacién Técnica

7
w/.-'{“
W M JZ@@
DAIVI LINDO SOLANO
Evaluacion Juridica
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